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Ordu’nun Coğrafi ve İdari 
Yapısı

Karadeniz Bölgesi’nin tüm doğal 
güzelliklerinin cömertçe sergilendiği 
Ordu ili, doğuda Giresun, batıda 
Samsun, güneyde Sivas ve Tokat 
illeri, kuzeyde ise Karadeniz ile çev-
rilidir. Ordu, 5.952 km²’lik yüzöl-
çümü ile Karadeniz Bölgesi’nin %  
5,1‘ini,   Türkiye’nin ise ‰ 7,5’ini 
kaplamaktadır. 2010 yılı verilerine 
göre 719,183 nüfusa sahip Ordu, 

Ordu
“Oksi jenin Yurdu” 

bölge nüfusunun % 9,4’ ünü ve  
ülke nüfusunun da % 1’ini oluştur-
maktadır. Nüfus büyüklüğü bakı-
mından Karadeniz Bölgesi’nin 3. 
büyük ilidir. Ordu, illerin toplam 
nüfus büyüklüğü sıralamasında 30. 
sırada bulunmaktadır. Nüfusun % 
56’sı kentte, % 44’ ü ise kırsal alan-
da yaşamaktadır.  

Ordu ili, merkez ilçe dahil 19 ilçe, 
53 belde, 481 köyden oluşan idari 
yapıya sahiptir.  

Ordu’nun Tarihi

Hitit tabletlerine göre İ.Ö. 17. yüz-
yılda Ordu, Kaşkalar’ın ülkesi ve 
Hitit hakimiyetinde idi.  (İ.Ö. 1700-
1200) Hititler’den sonra bölgeye 
Frigler (İ.Ö. 1200-670), sonra da 
Kimmerler hakim oldu. (İ.Ö. 676-
546) Yunan tarihçi Ksenophon 
(M.Ö. 431) “Onbinler’in Dönüşü” 
adlı eserinde Ordu yöresinin yerli 
halkı olarak Kolhlar, Halibler, Mos-
sinoikler ve Tibarenler’den bahse-
der. Tibarenler’in merkezi de Ünye 
idi. Kimmerler döneminde Miletos-
lular, yörenin kıyı kesiminde ticaret 
kolonileri kurdular.

Kimmerler’den sonra hakimiyet, 
Med ve Persler’in (M.Ö. 547-334) 
eline geçti. Mithridates’in kurduğu 
Pont Satraplığı İ.Ö. 280 – İ.S. 63 
tarihleri arasında üç buçuk asırlık 
bir ömür sürdü. VI. Mithradates’in 
oğlu Pharnakes’in bu bölgeye ha-
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kim olduğu ve adından dolayı bu-
ralara Pharnakia denildiği biliniyor. 
Bu kral 25 yıl Romalılar’a direndi ve 
sonunda teslim oldu. Böylece Pon-
tus kıyıları Roma ve Bizans hakimi-
yetine geçti.

Ordu ve yöresi, 1207-1461 tarihleri 
arasında Trabzon Devleti’nin yöneti-
minde kaldı. Bu devleti de Fatih Sul-
tan Mehmet ortadan kaldırdı (1461). 
Ancak Ordu ve yöresi, Osmanlı-
lar tarafından değil, 1270’lerden 
1380’lere kadar uzanan süreç içe-
risinde Hacıemiroğulları’nın müca-
deleleri sonunda fethedildi. 1396 
yılında Türkler bütün varlıklarıyla 
bölgeye bölükler halinde yerleştiler 
ve Hacıemiroğulları Beyliği halkı bir 
ordu biçiminde örgütlediği için baş-
kentlerine de Ordu adı verildi. Hacı-
emiroğulları Beyliği de 1427 yılında 
Osmanlı Devleti’ne ilhak edilmiştir. 
Ordu şehri bugünkü yerinde XVIII. 
yüzyıl sonlarında teşekkül etmeye 

başlamıştır. Fatih Sultan Mehmet 
tarafından 1455 yılında yaptırılan 
Tahrir Defteri’ne göre Ordu yöresi-
nin resmi adı, Vilayet-i Canik-i Bay-
ramlu idi. 

Ordu 1920 yılına kadar Trabzon 
Vilayeti’ne bağlı bir kaza iken 04 
Nisan 1921 tarih ve 69 sayılı “Ordu 
Müstakil Livası Teşkiline Dair Ka-
nunla”, merkezi Ordu Livası olmak 
üzere Canik Sancağı’na bağlı olan 
Fatsa kazası da Ordu’ya bağlanmış 
ve müstakil Ordu Livası teşkil edil-
miştir. 1923 yılında “sancak” adı 
“vilayet” olarak değiştirilerek, bu-
günkü mülki taksimatta Ordu Vila-
yeti olarak yerini almıştır.

Ordu’da Kültür ve Turizm

Paşaoğlu Konağı
(Etnografya Müzesi)

Ordu Müzesi, il merkezinde Selimi-
ye Mahallesi’nde (Boztepe yolu üze-

rinde) bulunmaktadır. Ordu’daki 
tescilli eserler arasında son derece 
zengin bir taş işçiliğine sahip olan 
konak, 1896 yılında Paşaoğlu Hü-
seyin Efendi tarafından yaptırılmış-
tır. Bahçesi ile birlikte 625 m2’lik 
bir alanı kapsamaktadır. Taşları 
Ünye ilçesinden, ahşap malze-
mesi Romanya’dan getirtilmiş, 
İstanbul’dan getirtilen bir usta yapım 
işini üstlenmiştir. 19. yy. sivil mima-
rimizin en güzel örneğini teşkil eden 
konak, zemin ile beraber üç katlıdır. 
Konak, birinci ve ikinci katı ayıran 
silme ile beraber, binanın köşelerin-
de yer alan başlıklı ve kaideli sütun-
lar, motifli konsollarla desteklenen, 
söve taşlı ve üstü saçaklı pencere-
leri taş işlemeciliğinin en güzel ör-
neklerinden olup, ilimizdeki tescilli 
eserler arasındadır. Bahçe duvarı, 
merdivenler, balkon ve çatı kenar-
larındaki işlemeli taş korkuluklar 
binanın görünüşüne değer katmak-
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tadır. Konağın bahçesinde fıskiyeli 
bir havuz ve günümüzde ahşap örtü 
altına alınmış orijinal taş ocak bu-
lunmaktadır. Tavanlar ahşap kap-
lama olarak yapılmıştır. Konağın 
üst katındaki sofanın ahşap tavanı 
kağıt üzerine yağlıboya desenlerle 
süslenmiştir. Tavanın ortasında bak-
lava şeklinde bitkisel motifler vardır. 
Köşelerdeki madalyonlar içine çe-
şitli manzaralar resmedilmiş, ban-
yoda desenli çiniler kullanılmıştır. 
Paşaoğlu Konağı; Kültür ve Turizm 
Bakanlığı Anıtlar ve Müzeler Genel 
Müdürlüğü tarafından 1982 yılında 
kamulaştırılmış, 1987 yılında onarı-
mı tamamlanarak “Paşaoğlu Kona-

ğı ve Etnografya Müzesi” adı altında 
hizmete açılmıştır. 2008 yılı sonu 
itibarıyla müzede 222 adet arkeo-
lojik, 1,529 adet etnografik eser ve, 
1,287 adet sikke, 29 adet mühür, 
21 adet el yazması kitap olmak üze-
re 3.088 adet eser bulunmaktadır.

Boztepe

Ordu şehri Boztepe’nin yamaçlarına 
serilmiştir. Denizden 450 mt. yük-
seklikte olup, ilimizin tüm güzellik-
lerini, Karadeniz’in muhteşemliğini 
Boztepe’den seyretmek doyumsuz-
dur. İl merkezine 6 km. mesafede 
olup, asfalt yolla ulaşmak müm-
kündür. Yeme içme ve dinlenme 

tesisleri ile ormanlık piknik alanları 
mevcuttur.

Osman Paşa Şadırvanı

Aslen Ordulu olan Trabzon Valisi 
Hazinedarzade Osman Paşa tara-
fından 1842 yılında yaptırılmıştır. 
1937 yılında yıktırılmış, 1997 yı-
lında Ordulu işadamı Fahri ÇELEBİ 
tarafından Ordu Belediyesi öncülü-
ğünde aslına uygun olarak yeniden 
yaptırılmıştır. Ülkemizde sütunları 
en yüksek şadırvandır.

Eskipazar (Bayramlı)
Camii ve Hamamları

Eskipazar, Ordu’nun ikinci yerleşim 
yeridir. Eskipazar Camii dikdörtgen 
planlıdır. 1380 yıllarında Hacıemi-
roğulları tarafından kurulmuştur. 
Cami Rumi 1197 (Miladi 1781) yı-
lında Şebinkarahisar mutasarrıfı Hü-
seyin Battal Paşa tarafından onarıl-
mıştır. Depremden harap olan cami 
yüzyılın başlarında onarılmıştır. Eski 
camiden günümüze sadece giriş ka-
pısı ve portalı kalmıştır. Şimdiki mi-
naresi ise 1877 yılında eski minare-
nin kaidesi üzerine yapılmış, 1994 
yılında Vakıflar teşkilatınca onarıl-
mıştır. Pencere kapakları ve minberi 
ahşap oymacılığın güzel örnekle-
rinden olup, Ankara-Etnografya 
Müzesi’nde sergilenmektedir. İki 
hamamı mevcuttur.

Büyük Hamam: Caminin güney ta-
rafında yer alır. Soğuk, ılık ve sıcak 
olarak üç kısımdan oluşmaktadır. 
Hamamın dışı moloz taş, içi ise düz-
gün yontma taştan yapılmıştır. Ör-
tüde kubbe ve tonoz kullanılmıştır. 
16. yüzyıl eseridir.

Küçük Hamam: Caminin kuzey 
doğusunda yer almaktadır. Tek 
bir kare mekan ile su haznesinden 
oluşmaktadır. 18. yüzyılda yapıldığı 
tahmin edilmektedir.

Taşbaşı Kültür Merkezi
(Eski Cezaevi - Kilise)

Ordu il Merkezi Taşbaşı Mahallesi, 
kentsel SİT alanı içerisindedir. Kilise 

Boztepe

Paşaoğlu Konağı Osman Paşa Şadırvanı
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doğu-batı istikametinde, dikdörtgen 
tarzında yapılmıştır. Doğuda büyük bir 
apsis, yanlarda iki küçük apsis bulun-
maktadır. Kilisenin ana mekanı iki sıralı 
üç sütunla üç nefe ayrılmıştır. Kilisenin 
semardam çatısı, sütunlarla destekle-
nen kemerlerle taşınmaktadır. Tamamı 
kesme taştan yapılmış, (kubbe hariç) 
günümüze kadar ayakta kalabilen, bir 
bazilika şeklinde yapıdır. 1853 yılında 
yörede yaşayan Ortodoks Hıristiyanlar 
tarafından yapılmıştır. 10 Nisan 2000 
tarihinden bu yana Kültür Merkezi (çok 
amaçlı salon) olarak kullanılmaktadır.

Kurul Kalesi

İlimiz merkezine 13 km. mesafedeki 
Bayadı köyü sınırlarında bulunan siv-
ri bir kaya üzerine kurulmuş antik bir 
yerleşke alanıdır. Yapılan çalışmalar-
da dehliz kazısı yapılmış 250 - 300 
adet merdiven gün ışığına çıkarılmıştır. 
Kaya üzerinde piknik alanları mevcut-
tur. Kazı esnasında bulunan pişmiş 
topraktan çatı kiremitleri, duvar ör-
güsü seramik parçaları incelenmiş ve 
M.Ö.V ve IV. yüzyılda yerleşim yapıl-
dığı tespit edilmiştir. 1. derece arkeo-
lojik SİT alanı olup, yapılan çalışmalar 
ile piknik alanı olarak düzenlenmiştir. 
Alan içinde tarihi dehliz ve su sarnıcı 
bulunmaktadır. 

Ailece piknik yapılabilir. Gezi parkur-
ları, oturma grupları, seyir terasları 
yapılmış olup, ışıklandırılmıştır. Mü-
kemmel bir temaşa zirvesidir. WC, su 
mevcuttur. 500 m2’lik otoparkı vardır. 
Ordu tarih turizminin önemli yerle-
rindendir. 2010 yılında, Karadeniz’in 
ilk arkeolojik kazı çalışmaları burada 
başlatılmıştır.  

Yorozkent Ormanı 

İlimiz Merkez Saraycık Beldesi sınırları 
içerisinde bulunan Yoroz Kent Orma-
nı, Ordu Merkeze 20 km mesafededir. 
Yolu tamamen asfalt olup, zengin or-
manları, seyir terası ile ünlüdür. Av ve 
yaban hayatı zengindir. Flora ve hay-
van varlığı bakımından zengindir. Kent 
ormanında gezi, piknik için gereken 
tüm düzenlemeler Çevre ve Orman 
Müdürlüğünce yapılmıştır.

Eskipazar (Bayramlı Camii ve Hamamları)

Eskipazar (Bayramlı Camii ve Hamamları)

Kurul Kalesi
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Akkuş İlçesi

Kertil Orman İçi Dinlenme Yeri 

Akkuş - Niksar karayolu üzerin-
de Akkuş’a 1,5 km mesafede, ta-
mamen gürgen ağaçlarıyla kaplı, 
Ünye’den 70 km. uzaklıkta yaklaşık 
1,400 metre yükseklikte bulunan 
mesire yeridir. Su, elektrik ve telefo-
nu mevcuttur.

Argın Yaylası

Akkuş - Niksar karayolu üzerinde 
Akkuş ilçe merkezine 3 km. mesa-
fede bulunan yayla 1991 yılında 
Bakanlar Kurulu Kararı ile Turizm 
Merkezi ilan edilmiştir. Bozulmamış 
doğal yapısı ile görülmeye değer 
yaylalarımız arasındadır. Kayak tu-
rizmine elverişlidir.

Aybastı İlçesi

Perşembe Yaylası

Bulunduğumuz coğrafik kıtada bir 
benzeri bulunmayan Perşembe 
Yaylası Menderesleri’nin bir dünya 
mirası olarak korunması ve tescil 
işlemleri son aşamaya getirilmiştir. 
1991 yılında Bakanlar Kurulu Kara-
rı ile Turizm Merkezi ilan edilmiştir. 
Aybastı ilçemize 17 km. mesafede 
bulunur. Rakımı yaklaşık 1,500 m. 
civarındadır. Her yıl Temmuz ayı 
içinde yayla şenlikleri yapılmaktadır. 
Şenliklerde çeşitli yarışmalar, folklor 
gösterileri, konserler, sosyal ve kül-
türel etkinlikler, güreş müsabakala-
rı, at yarışları vb. etkinlikler düzen-
lenmektedir. Yayla yolunun büyük 
kısmı asfalt, kalanı stabilize yoldur. 
Yorgunluk atmak, piknik yapmak, 
safari, yamaç paraşütü için idealdir. 
Yaylada aynı zamanda, eşsiz güzel-
liğe sahip tabiat harikaları, tarihi 
eserler ve alanlar mevcuttur. Küm-
betler, Çiseli Şelalesi, Karga Tepesi 
bunlara örnektir.

Toygar - Kabaktepe Yaylası

Turizm merkezlerimizden biridir. 
Toygar, gürgen ağaçlarının bulun-
duğu güzel bir mesire alanıdır.

Çamaş İlçesi

Gelin Kayası Mesire Yeri

Çamaş ilçe merkezindedir, ilçeye 
ve Karadeniz’e hakim bir tepede 
kurulu bir mesire ve dinlenme ye-
ridir. Hisarbey Konağı, Hisarbey 

Ordu’nun
İlçelerindeki Tarihi

ve Turistik Yerler

Akkuş İlçesi / Argın Yaylası

Aybastı İlçesi / Perşembe Yaylası Aybastı İlçesi / Toygar Kabak Tepe Yaylası
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Kaya Mezarları, Değirmen Şelalesi 
(Merkez ve Akköy köylerinde olmak 
üzere 2 adettir.), Akköy Kuzguncuk 
Şelalesi, Kestane yokuşu şelalesi, 
Kaşdere Şelalesi ziyaret ve dinlenme 
için ideal mekanlardır.

Çatalpınar İlçesi

Göller Köyü Kalesi

Çatalpınar ilçesi, Göller köyü sınır-
ları içerisinde yer almaktadır. Çev-
reye hakim kayalıklar üzerinde ku-
rulmuş olup, sur kalıntıları, sarnıç ve 
yerleşim izlerine rastlanılmaktadır. 
Killik Kayası, Akkaya antik yerleş-
mesi, Bolaman Vadisi, Elmalı Köyü 
şifalı suyu diğer bazı önemli unsur-
lardandır.

Çaybaşı İlçesi 

Kapılı (Cıngırt) ve Kazankaya 
Şelaleleri

Çaybaşı ilçe sınırları içerisinde bu-
lunan şelalelerdir. Doğal güzellikle-
ri bakımından görülmeye değerdir. 

Doğal gezi parkuru konumundadır. 
Tarihi Çayır Camii, Çayır Çeşme, 
Kapılı Şelalesi, Tirfil Tepesi önemli 
tarihi ve doğal değerler olarak dik-
kat çeker.

Fatsa İlçesi

Gaga Gölü

Fatsa ilçesinin 10 km. güneyinde, 
Fatsa - Aybastı karayolu üzerinde 
80 dönümlük bir alanı kaplamak-
tadır. Dinlenme ve mesire alanıdır, 
gölde balık bulunmaktadır. 1. ve 3. 
derecede doğal SİT alanıdır. Derin-
liği 15 m.dir. Gölde dört çeşit balık 
vardır. Turizme kazandırma çalış-
maları sürmektedir.

Bolaman Kalesi ve 
Hazinedaroğlu Konağı

Fatsa ilçesi Bolaman beldesinde 
denize doğru hafifçe sokulan burun 
üzerinde, zincirleme bir şekilde inşa 
edilmiş kaledir. Gözetleme ve kara-
kol görevi için iç ve dış olmak üzere 
iki bölümden oluşmuştur. İç kale 

kalenin batı ucunda yer almakta, 
çok yüksek duvarlardan oluşmuş, 
kesme taşlar kullanılmıştır, içinde 
bazilika planlı küçük bir şapel bu-
lunmaktadır, iç kale üzerine 18. 
yüzyılda ahşap bir konak yapılmıştır. 
Kademoğlu Konağı olarak bilinen 
bu ev, iç kale üzerine çift cumbalı 
olarak yapılmıştır. Bölgemizin sivil 
mimarlık örneğini teşkil eder. Kültür 
ve Turizm Bakanlığı tarafından aslı-
na uygun olarak onarılmıştır. 2009 
yılında Geleneksel El Sanatları ve 
Yöresel Yemekler Lokantası olarak 
hizmete açılmıştır.

Gölköy İlçesi

Ulugöl Tabiat Parkı

Gölköy ilçe merkezine 17 km me-
safede bulunan krater gölüdür. 
26.5 hektar büyüklüğündeki alan, 
Tabiat Parkı’dır. Doğal yapısı itiba-
riyle yüksek peyzaj değerine sahiptir 
Özellikle güz mevsiminde yaprakla-
rın sararmasıyla oluşan renk armo-
nisi görenleri büyülemektedir. Alan 

Çamaş İlçesi / Gelin Kayası Mesire Yeri

Fatsa İlçesi / Gaga Gölü

Çatalpınar İlçesi / Göller Köyü Kalesi

Gölköy İlçesi / Ulugöl Tabiat Parkı
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içerisinde üç adet heyelan set gölü 
bulunmakta; göllerden birisi büyük 
diğer ikisi ise sazlıkla kaplı küçük 
yapıda göllerdir. Büyük gölde Abant 
Alası türü balık yaşamaktadır.

Gülyalı İlçesi

Doğal Plajlar

Gülyalı ilçesi Tepealtı mevkiinde 
bulunan Mavi Dünya ve Otantik 
plaj işletmeleri restaurant, kafeter-
ya, soyunma kabinleri, kamelyaları 
ile hem yazın hem de kışın hizmet 
vermektedir. Kestane Köyü’ndeki iki 
kemer köprü, bir taş çeşme ve cami 
ilçenin zenginliklerindendir. 

Gürgentepe İlçesi

Dikenlice Kaya Mezarları

İlimiz Gürgentepe ilçesi Dikenli-
ce Köyü’nde bulunur. Kayalıklara 
oyulmuş 9 adet kaya mezarı bulun-
maktadır. Mezarlar tek odalı olup 
içerisinde ölünün konulduğu sekiler 
vardır.

İkizce İlçesi

Gençağa Kalesi

İlimiz ikizce ilçesi Karlıtepe köyü sı-
nırlarında sarp bir kaya kütlesi üze-
rinde yer almaktadır. Fazla hasar 
görmemiştir. 13. yüzyılda Hacıe-
miroğulları Beyliği zamanında ya-
pılmıştır. Temaşa imkanı yüksek bir 
kaledir. 1. derece doğal ve arkeo-
lojik SİT alanı olarak ilan edilmiştir.

Laleli Camii

Tamamen ahşap olan camide kul-
lanılan kereste bölge iklimine da-
yanıklı olan pelit ağacından yapıl-
mıştır. Caminin 400-450 yıl önce 
yapıldığı kullanılan ağacın üzerinde 
yapılan incelemelerden anlaşılmış-
tır.

Kabadüz İlçesi 

Çambaşı Yaylası

Karadeniz Bölgesi’nin en önem-
li yaylalarındandır. Hem yaz hem 

kış aylarında turizm için bulunmaz 
doğal güzellik ve özelliklere sahip-
tir. Deniz seviyesinden 1,850 m. 
yükseklikte olan yayla’nın ulaşımı, 
Ordu - Kabadüz - Çambaşı gü-
zergahını oluşturan asfalt yol ile 
sağlanmaktadır. Modern iki otel ve 
restoran mevcuttur. Çarşısı, paza-
rı, piknik yerleri, lokantaları vardır. 
Doğal güzellikleri ile muhteşemdir. 
Bu yörede bütün doğa sporlarını 
profesyonel olarak yapmak müm-
kündür. Sahil kesimindeki nüfusun 
büyük bir bölümü yaz mevsiminde 
bu yaylaya çıkmaktadır. İlimizin 61 
km. güneyinde olan bu yaylada, bir-
kaç tane alabalık üretim çiftliği var-
dır. 72 obası ve 100 bin dönümlük 
alanı ile ülkemizin en geniş yaylala-
rından biridir. Şehir ile yayla arasın-
da düzenli olarak minibüs seferleri 
düzenlenmektedir. Yaylada elektrik, 
telefon mevcuttur. Bakkal, kasap, et 
lokantaları, sağlık ocağı ve Jandar-
ma karakolu bulunmaktadır.

Gülaylı İlçesi / Doğal Plajlar

İkizce İlçesi / Gençağa kalesi

Gürgentepe İlçesi / Dikenlice kaya Mezarları

Kabadüz İlçesi / Çambaşı Yaylası
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Kabataş İlçesi 

Şid Abdal Türbesi (Şidlü Dede)

Kabataş ilçesi Kuzköy sınırları içe-
risinde bulunan Türbe 14. yüzyılda 
yöreye gelen Türklerden Şid Abdal’a 
aittir. Yörenin Türkleşmesine öncü-
lük etmiş bir büyük hoca ve şeyhtir.

Korgan İlçesi

İteniçi Gezi ve Piknik Yeri

Korgan ilçesine 25 km. mesafe-
dedir. İteniçi mevkiinde gürgen 
ağaçları içerisinde nefis bir dinlen-
me ve piknik alanıdır. Piknik ala-
nının yanında bulunan ve yaz-kış 
aynı soğukluğunu muhafaza eden 
su buraya ayrı bir özellik ve güzel-
lik vermektedir. Oturma grupları, 
ihtiyaç yerleri mevcuttur. Her türlü 
motorlu araç ile ulaşım sağlanabil-
mektedir.

Korgan Yaylaları

Korgan ilçesine 25 km. mesafede 
bulunan Korgan Yaylası’nın görül-

meye değer obaları mevcuttur. Her 
yıl Temmuz ayı içinde yayla şenlik-
leri yapılmaktadır. Yaylaya ulaşım 
düzgün stabilize yoldan sağlanmak-
tadır. Korgan ilçesinin belli başlı 
yaylaları; Armutalan Yaylası, Ça-
yıralan Yaylası, Çobantepe Obası, 
Göltepesi Obası, Kürtünlü Obası, 
Eğricesu Obası, 

Düzdağ Obası, Turnalık Yaylası, 
Osmankolu Obası, Taşkesik Obası, 
Tepealan Obası’dır. 

Kumru İlçesi

Düzoba Yaylası

Kumru ilçesi yayla bakımından zen-
gindir ve Erikçeli (Bakacak) Yaylası, 
Ericek Yaylası, Düzoba Yaylası bun-
lardan en önemlileridir. Düzoba 
Yaylası merkez haline getirilmiş ve 
Mayıs ayının sonu ile Ekim ayının 
başı arasında her Pazar günü yay-
la pazarı kurulmaktadır. Ramazan 
ve Kurban Bayramı’nın 1. günü 
bilinmeyen bir tarihten bu tarafa 

Fizme’de güreşler tertip edilmekte-
dir.

Mesudiye İlçesi

Keyfalan Yaylası

Mesudiye ilçesinin güneydoğu-
sunda bulunan Keyfalan Yaylası 
Ordu’ya 134 km. Mesudiye ilçe-
sine 20 km. mesafededir. Deniz 
seviyesinden 1,200 m. yükseklikte, 
Kara Tepe’nin eteklerinde çam or-
manlarının içerisinde çimlerle kaplı 
açık alanlarda kurulu bulunan yay-
lanın üç obası mevcuttur. Yaylalar 
içerisinde geleneksel yayla evleri 
mimarisine, oba yerleşim deseni-
ne örnek oluşturacak niteliktedir. 
Temiz havası, sağlıklı suları, doğal 
hayvansal ürünlerinin bulunması; 
yürüyüş yapmak, piknik yapmak ve 
dinlenmek adına gereken tüm ola-
nakları sınırsızca sunan yaylamız 
insan sağlığına elverişli bir ortama 
sahiptir. Elektriği mevcut olup, bü-
yük bir bölümü Çevre ve Orman 
Bakanlığı tarafından av koruma ve 

Kabataş İlçesi / Şid Abdal Türbesi

Kumru İlçesi / Düzoba Yaylası

Korgan İlçesi / Korgan Yaylaları

Mesudiye İlçesi / Keyfalan Yaylası
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üretme sahası olarak koruma altı-
na alınmıştır. Havasının ve suyunun 
çok temiz olmasından dolayı verem, 
iştahsızlık ve baş ağrısı gibi hastalık-
lara iyi geldiği bilinmektedir. 1995 
yılında Bakanlar Kurulu Kararı ile 
Turizm Merkezi ilan edilmiştir.

Yeşilce - Topçam Yaylaları

Mesudiye ilçesi Yeşilce ve Topçam 
beldelerine bağlı bulunan Kızıla-
ğaç, Beyağaç, Kıyıyurt ve Çuku-
ralan yaylalarını kapsamaktadır. 
Geleneksel Kültür ve Yayla Şenlik-
lerinin düzenlendiği yaylalar zen-
gin floraya, ormanlara, otsu bitki 
örtüsüne sahiptir. Sadece Kızılağaç 
Yaylası’nda 170’den fazla çiçek çe-
şidi olduğu tespit edilmiştir. Mesu-
diye ilçesi yaylalar bakımından çok 
zengindir.Yaylarda aynı zamanda 
harika obalar bulunmaktadır. 1998 
yılında Bakanlar Kurulu Kararı ile 
Turizm Merkezi ilan edilmiştir.

Kaleköy Kalesi

Mesudiye ilçesine 6 km. mesafede 
bulunan Kaleköy sınırlarında bu-
lunur. Üç kümbet kalıntısı ve kaya 
mezarları vardır. 14. yüzyılda yapıl-
dığı bilinmekte olup, eski mezar taş-
ları mevcuttur. Büyük sur duvarları, 
kümbet kalıntıları ve tarihi mezar-
lardan oluşan kalıntılar bulunmak-
tadır.

Perşembe İlçesi

Çaka Kumsalı ve Mesire Yeri

Perşembe ilçesinin en otantik kö-
şelerinden biri olan Çaka Kumsalı, 
Hoynat Adası yakınındadır. Ekolojik 
kirlilikten uzak kalmış nadir plajlar-
dandır. Çaka beyaz kum plajında 
her türlü ihtiyaca cevap verecek te-
sis bulunmaktadır.

Efirli Plajı

Perşembe ilçesinin doğusunda Ordu 
il sınırları içinde bulunan Efirli Plajı, 
uzun yıllardan beri ilimizin önemli 
tatil yerlerinden biridir. Kamuya ait 
tatil kamp yerleri ile bilinen Efirli 
Plajı’nda yaz aylarında yeme-içme 
yerleri, müzik-eğlence mekanları 
hizmet vermektedir. Plajda gözetle-
me kulesi, can kurtaran ve atlama 
iskelesi bulunmaktadır.

Yason Burnu

Perşembe ilçesinin 15 km. batısın-
da, Çaytepe köyü sınırları içinde-
dir. 1 .derece arkeolojik, 2.derece 
doğal SİT alanıdır. Doğal güzelliği 
görülmeye değerdir. Samsun-Ordu 
karayolu üzerinde deniz kenarında 
olması, 1869 yılında yapılan kilise-
nin onarılarak ziyarete açılması ve 
aslına uygun çevre düzenlemesi ile 
turizm cazibe merkezi haline geti-
rilmiştir. Karadeniz sahili boyunca 
üzerinde kilise bulunan tek yarıma-
da burasıdır. Güneşin doğuşu ve 
batışı yaz aylarında çıplak gözle iz-
lenebilir. Yarımada üzerinde ve ya-
kın çevresinde sahil boyunca piknik 
alanları, yeme içme yerleri mevcut-
tur. Otoparkı vardır. Türk mutfağı 
ve geleneksel Karadeniz mutfağını 
bu alanlarda bulmanız mümkün-
dür. Yabancı turistler; özellikle de 
hıristiyanlar için görülmesi gereken 
önemli bir mabet olan kilise ve üze-
rinde bulunduğu yarımada Ordu 
ilinin en çok ilgi çeken yerleri ara-
sındadır.

Perşembe İlçesi / Çaka Kumsalı ve Mesire yeri

Kaleköy Kalesi

Perşembe İlçesi / Yosan Burnu
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Yason Kilisesi

Yasonburnu yarımadası üzerinde 
yer alan kilise, 1868 yılında yörede 
yaşayan Rumlar tarafından yaptırıl-
mış, 1. derece arkeolojik, 2. derece 
doğal SİT alanı içinde bulunmakta-
dır. Üç apsisli küçük kubbeli olup, 
cephesinde açık ve koyu taşlar kul-
lanılmıştır. Kilise içte iki sıra sütunla 
üç nefe ayrılmıştır. Güneyde ve ba-
tıda olmak üzere iki girişi vardır.

Hoynat Adası

Perşembe ilçemizin en önemli ta-
rihi unsurlarından biridir. Martı ve 
karabatak kuşlarının yaşadığı kuş 
cennetidir. Tepeli karabatakların 
yurdumuzda yuva yaptığı tek yer 
olarak bilinmektedir.

Ulubey İlçesi

Sayacabaşı Orman (Çamlık) Piknik 
Alanı

Ordu-Sivas karayolu üzerinde Ulu-
bey ilçe sınırlarındadır. Ulubey ilçe-
sine 7 km. mesafede bulunan piknik 
alanında restoran, dağ evi ve ihti-
yaçların karşılanabileceği mekanlar 
bulunmaktadır. Milli Parklar Genel 
Müdürlüğü’ne bağlıdır.

Ünye İlçesi

Ünye Kalesi

İlimiz Ünye ilçesinde Ünye - Niksar 
karayolunun 7. kilometresinde yolun 
solunda kalan, bir tepenin üzerinde 
kurulu, ilçenin 5 km. güney doğu-
sunda, 2500 yıllık bir kaledir. Kale 

köyü sınırları içindedir. Yalçın dik 
yamaçlar üzerine kurulan duvarlar 
ve sütreler hala yeniliğini korumak-
ta, turistlerin ilgisini çekmektedir. 
Kale çevre yüzeyine göre çok yüksek 
olduğu için XI - XII. yüzyıllarda müs-
tahkem mevki olarak kullanılmıştır. 
Kapısı 5 mt. yüksekliğinde olup, 
incelemeler bu kapının II. Midridat 
zamanında yapıldığı ihtimalini kuv-
vetlendirir mahiyettedir. Kale girişi 
güneydoğudadır, bu cephede yer-
den on metre yüksekliğinde, geniş-
liği 3 metre, yüksekliği 2 metre Tet-
rasil bir kaya mezarı bulunmaktadır. 
Mezarın üçgen kalınlığının her üç 

noktasında birer kabartma kartal 
bulunmakta, sağ uçtaki kabartma 
iyi korunmuş durumdadır. Zirveye 
yakın bölgede 45 derece meyille 
kuzeybatı yönünde iki adet dehliz ve 
bir sarnıç bulunmaktadır. Kale’de 
onarım çalışmaları sürmektedir.

Uzunkum Plajı

Ünye ilçesine 3 km. mesafede bulu-
nan Uzunkum Plajı üzerinde birçok 
otel, motel, pansiyon ve kamp alan-
ları bulunmaktadır.

Perşembe İlçesi / Hoynat Adası

Ulubey İlçesi / Sayacabaşı Orman (Çamlık) Piknik Alanı Ünye İlçesi / Ünye Kalesi
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Dünyada yeni keşfedilmekte ve 
üzerinde detaylı çalışma yapılmaya 
başlanılan Alternatif Turizm, bilinçli 
olmasa da Ordu’da yıllardan be-
ridir süregelen çalışmalarla devam 
etmektedir. Yeni turizm anlayışı ve 
küresel ısınmanın ilimize kazandırdı-
ğı önemi de dikkate alarak, bilinçli 

ve profesyonel çalışmalar yapılma-
ya başlanılmıştır.  

Mevcut kültürel, sosyal hayat, turizm 
değerlerimizi öncelikle kendimiz ta-
nıma yoluna giderek, halkımızın 
gönüllü turizm elçileri olmaları ko-
nusunda bilinçlendirilmesi çalış-

maları yapılmaktadır. Yaşadığımız 
yerin özelliklerini, önce burada ya-
şayanlara öğretmek ve bilgilendir-
mek konusunun sağlayacağı yarar-
lar doğrultusunda, yerel rehberlik 
konusunda gönüllü turizm elçileri 
yaratmak önceliğimiz arasındadır.  
İlimizin doğal yapısından kaynakla-
nan zenginliklerinin çeşitliliği, alter-
natif turizm potansiyelinin zenginliği 
sonucunu doğurmaktadır. 

Tüm doğal güzellikleri sinesinde ba-
rındıran, yeşil ile mavinin kucaklaş-
tığı Ordu ili, Turizm alanında ken-
dine özgü bir yer ve değer taşır. Bu 
değerini hiç şüphesiz yazın oldukça 
sakin, kış aylarında bol köpüklü dal-
galarıyla hırçınlaşan, Karadeniz’e, 
kıyılarına, yayla ve ormanlarına 
borçludur. Turizm konusunda bü-
yük atılımlar yapma gayreti içerisin-
de olan ilimizde son yıllarda, Yayla 
Turizmi, Kamp ve Karavan Turizmi, 
Su Altı Dalışı, Bisiklet Turları, Olta 
Balıkçılığı, Dağ ve Doğa Yürüyüşü, 
Foto Safari, Kuş Gözlemciliği, Ya-
maç Paraşütü, Bitki İnceleme, Raf-
ting ve her türlü sportif faaliyetleri 
ile kendini Turizm alanında kabul 
ettirmeye başlamıştır.

Dünyada artık keşfetmek amaçlı 
olarak yapılan eko turizm, son yıl-
larda ülkemizde de sık sık gündeme 
gelmekte, fakat sadece yayla, turiz-
mi olarak düşünülmektedir. Oysa 
bir bütün olarak ele alınması gere-
ken eko turizm, sosyal ve kültürel fa-
aliyetleri içine alan, geniş alanlarda 
bir çok aktiviteyi kapsayan bir etkin-
liktir. Kültür ve Turizm Bakanlığı eko 
turizmi; yayla turizmi, ornitoloji (kuş 
gözleme) turizmi, foto safari, akarsu 
sporları (kano-rafting) çiftlik turiz-
mi, botanik (bitki inceleme) turizmi, 

Ordu’da Alternatif 
Turizm İmkanlar

Kabakdağı Köyü

Turnasuyu Vadisi 
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bisiklet turları, atlı doğa yürüyüşü, 
kamp-karavan turizmi, mağara tu-
rizmi, dağ turizmi ve doğa yürüyüşü 
gibi başlıklar altında değerlendir-
mektedir.

Kabakdağı Köyü Eko Turizm 
Çalışması

Eko Turizm çalışmaları devam et-
mekte, ilimizin eko köy kurma konu-
sunda çok kısa zamanda çalışmala-
rı sonuçlandırılacaktır. Fatsa’ya 9 
km mesafededir. Organik Tarımla 
beraber eko turizm çalışması olan 
tek köydür.1877 Osmanlı-Rus sa-
vaşından sonra Batum civarından 
göç edenler tarafından kurulan köy-
de 180 hane kayıtlıdır.20 ev tescil-
lidir. Köyde yapılıp yenilen yüzden 
fazla yöresel yemek çeşidi vardır. 
Organik tarım konusunda da ba-
şarılı olmuşlardır.(Bal,Yumurta,Süt 
ürünleri,Sebze ve Meyve) 

Doğa Sporları(Yamaç 
Paraşütü)

İlimizde turizm açısından önem arz 
eden yaylalarımızda, bisiklet turları, 
foto safari, kamp ve karavan turiz-
mi gelişmeye başlamıştır. Özellik-
le doğal yapısı bakımında birçok 
yaylamızda yayla paraşütü sporu 

yapılmaktadır. Yamaç Paraşütü 
konusunda ilimiz en şanslı illerden 
biridir. Yamaç paraşütü sporunda, 
şehir merkezine ve deniz kıyısına iniş 
yapılabilen nadir illerden biridir. 

(Boztepe Yamaç Paraşütü için 
ideal bir alandır).

Ordu doğal zenginlikleri, tarihi do-
kusu, denizi, dereleri, yaylalarıyla 
dünyanın en güzel köşelerinden 
biridir. Renklerin bütün tonlarını 
Ordu’da bulmak mümkündür. Bir 
günde dört mevsimin yaşandığı ili-

mizde doğa sporunun her çeşidi-
ni yapabilirsiniz. Kuş gözlemciliği, 
dağcılık, trekking, kamp kurmak, 
piknik, güneşin doğuşunu ve batı-
şını seyretmek, yağmur altında yü-
rümek, uzun ve bakir kumsallarda 
yüzmek, doyumsuz yaylalarımızda 
balık yemek, her şeyden önce din-
lenmek.

Doğa Yürüyüşü (Trekking)

(Turnasuyu Vadisi Trekking İçin ide-
al bir güzergahtır)

Boztepe

Turnasuyu Vadisi 
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Su Sporları (Rafting)

(Melet Irmağı Rafting için uygun bir 
parkur)

Otomobil Sporları (Off-Road)

Kış Sporları(Kayak)

Avcılık

Kıyı şeridinde ve kenar dağların 
orta kısımlarında yayvan yapraklı 
bitki örtüsü ve fundalıklar görülür. 
Bu alanlarda kızıl ağaç, gürgen, 
çam, ladin, orman gülü türleri bitki 
örtüsünü oluşturur. Ormanlık alan-
larda avlak turizmi yapılmaktadır. 
Kara hayvanları yönünden zengin 
olan İlimizde, Bıldırcın, Üveyik, Ya-
ban Ördeği, Yaban Kazları, Çulluk, 

Kurt, Çakal, Sansar, Tavşan, Sülün, 
Keklik, Kara Tavuk, Su Tavuğu, Ya-
ban Domuzu gibi hayvanlar bulun-
maktadır. 

Olta Balıkçılığı konusunda yeni 
yapılandırma içinde olan ilimiz ge-
niş potansiyel sunmaktadır. Kırmızı 
Benekli Alabalık ilimizin yüksek ke-
simlerinde doğal ortamında bulun-
makta, Yayla Balık Tesislerinde üre-
tilmektedir. 

(Kırmızı Benekli Alabalık)

İlimizde yapılan tüm kültürel, turizm 
ve tanıtım çalışmalarında, öncelikli 
hedefimiz doğayı bozmadan, güzel-
liklerimizi kaybetmeden yapılması-
dır. 

Ekonomik Durum

Ordu topraklarının % 39’u tarım 
arazisidir. 101.132 çiftçi sayısı ile 
Ordu, en çok kayıtlı çiftçinin bu-
lunduğu ildir. Türkiye’de; fındık 
üretiminin % 30’u, bal üretiminin % 
12’si ve kivi üretiminin % 17’si ise 
Ordu’da gerçekleştirilmektedir. 

Ordu’nun ekonomik yapısı tarıma 
dayanmaktadır. Tarım sektörü içe-
risinde basta bitkisel üretim olmak 
üzere hayvancılık, arıcılık, balıkçılık 
ve orman ürünleri önemli alt sek-
törlerdir. Bitkisel üretim içinde en 
önemli pay fındığa ait olup, kivi, 
mısır, patates ve tahıllar gayri safi 
hâsılaya katkı sağlayan ve ilimizde 
önemli derece üretilen ürünlerden 
bazılarıdır.

Ordu’da ekonomik yönden birin-
ci derecede önemli gelir kaynağı 
fındık olup, 110.000’i askın fındık 
üreticisi bulunmaktadır. İl nüfusu-
nun % 70-80’i doğrudan veya do-
laylı olarak fındıkla ilişkilidir. Türkiye 
fındık üretiminin % 30’u Ordu’da 
üretilmektedir. Fındık üretimi yıllara 
göre değişmekte olup, yılda ortala-
ma 180.000 tondur.  Ordu’da üre-
tilen fındığın büyük bir kısmı ihraç 
edilmektedir. İlden gerek yurtiçi, ge-
rekse yurtdışı piyasalara sevk edilen 
en önemli ürün, fındık ve fındık ma-
mulleridir. Ayrıca, su ürünleri, bal 
ve bazı toprak mahsulleri de ihraç 
maddeleridir.

Turnasuyu Vadisi 

Melet Irmağı 

Turnasuyu Vadisi 
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Arıcılık sektörü, Ordu’da ikinci ana 
gelir grubunu oluşturmakta. 4.087 
ailenin, 436 bin kovan ile arıcılık 
yaptığı Ordu, Türkiye’de yıllık yakla-
şık 10 bin ton bal üretimi ile birinci,  
koloni sayısı bakımından ise ikinci 
sırada yer almakta. Koloni başına 
bal üretimi ülkemiz ortalaması 19 
kg. iken, bu rakam Ordu’da 29  
kg’ı bulmaktadır. 

Ordu’da ilk olarak 1994 yılında de-
neme amaçlı olarak üretimine baş-
lanan kivi yetiştiriciliği, artık yöreye 
tam olarak uyum sağlamış ve yoğun 
olarak üretimi yapılmaktadır. İl ge-
nelinde 2.033 dekar alanda kapa-
ma bahçe kivi üretimi yapılmakta ve 
yıllık 5 bin ton civarında kivi üreti-
mi gerçekleştirilmektedir. Ordu ili 
kivi üretiminde de Türkiye’nin önde 
gelen illerinden birisidir. Ordu’nun 
ekonomisinde su ürünleri yetişti-
riciliği de önemli yer tutmaktadır. 
Ordu’da su ürünleri 

yetiştiriciliği yapan işletmelerde, iç 
sularda  222  ton, deniz sahasında 

ise 1.175 ton yıllık üretim yapılmak-
ta. Balıkçılık, gerek avcılık, gerekse 
ticareti açısından istihdama önemli 
ölçüde katkı sağlamaktadır.

Ordu’daki az sayıdaki sanayi kuru-
luşları içinde fındık kırma ve enteg-
re tesisleri öne çıkmaktadır. Bunun 
yanında tekstil sektöründe de son 
yıllarda önemli gelişme yaşanmak-
tadır.  Sanayi ve ticaret alanında 
faaliyet gösteren 200 işletmede 
toplam 8.100 kişi, büyük ve orta 
ölçekli sanayi kuruluşlarında top-
lam 2.459 kişi, Organize Sanayi 
Bölgelerindeki 81 işletmede toplam 
3.320 kişi,  küçük sanayi sitelerin-
de toplam 3.332 kişi olmak üzere 
toplam 17.211 kişi istihdam edil-
mektedir.

Önemli Yatırım ve Projeler

Ordu-Giresun Havaalanı 
Projesi

Ordu-Giresun Havaalanı, Ordu’ya 
20 km. Giresun’a 25 km. mesafede 
denize dolgu yapmak suretiyle ola-

caktır. Yapılacak havaalanı her iki 
ilin hızlı, ekonomik, ve güvenli ula-
şım ihtiyacını karşılayacaktır. Ha-
vaalanının hizmete gireceği ilk yıl, 
minimum 855.000 yolcunun hava-
alanını kullanacağı öngörülmüştür. 

Ordu-Giresun Havaalanının yapıl-
masıyla rahatlayacak ulaşım sek-
törüne ilave olarak her iki ilin eği-
tim, turizm ve ticari faaliyetlerinde 
ciddi bir gelişme beklenmektedir. 
Ordu-Giresun Havaalanı Proje-
si 270 Milyon TL proje bedeli ile 
2011 yatırım programına alınmıştır. 
“Ordu-Giresun Havaalanı Alt yapı 
ve Müteferrik İşler  İnşaatı” işinin 
ihale süreci, 4 Mart 2011 tarihinde 
başlamış, ön yeterlilik ihalesine 12 
firma teklif vermiştir. İhale komisyo-
nunun yaptığı ön yeterlilik değerlen-
dirmesi sonucunda, 12 adet teklif 
dosyası içerisinden yeterlilik alan 7 
firmaya, 30 Mayıs 2011 tarihinde, 
fiyatlı tekliflerini vermek üzere davet 
yapılmıştır. 
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Alınan tekliflerin değerlendirilmesi 
sonucu 144 milyon TL ile en uygun 
teklifi veren  CENGİZ İnşaat Sana-
yi ve Ticaret  A.Ş.+IC İçtaş Sanayi, 
Turizm ve Ticaret  A.Ş. İş ortaklığı-
na ihale edilmiş 11.07.2011  ta-
rihinde  sözleşme imzalanmış ve 
13.07.2011 tarihinde de ise  yer 
teslimi yapılmıştır.

22 Temmuz 2011 tarihinde ise 
Ordu-Giresun Havaalanının te-
mel atma töreni gerçekleştirilmiş-
tir. “Ordu-Giresun Havaalanı Üst 
Yapı Tesisleri Uygulama Projeleri 
(terminal ve diğer destek binaları) 
işinin ihalesi 14 Mart 2011 tarihin-
de tamamlanmış olup, sözleşme 
imza aşamasındadır. İş bitim tarihi 
28.10.2014’dür.      

Karadeniz- Akdeniz Yolu 
(Ordu-Sivas-İskenderun)  

Orta ve Doğu Karadeniz’i  Akdeniz‘e 
bağlayan yol; Ordu, Sivas, Kayseri, 
Kahramanmaraş , Adana ve Hatay 
ili sınırları içerisinden geçmektedir. 
İlimiz sınırları içerisinde kalan gü-
zergahı Ordu – Ulubey ayrımı ile 
Topçam ve Mesudiye’den geçmek-
tedir. Toplam uzunluğu 818 km 
olan yolun ilimiz sınırları içerisinde 
kalan bölümü 106 km‘ dir. 

Karayolları 7.Bölge Müdürlüğü so-
rumluluk sahasındaki 94 km yolun 
33 km’si bitirilmiş, 37 km’lik kıs-
mının da yapım çalışması devam 
etmekte olup, 2011 yılı içerisinde 
bitirilecektir. 24 km’lik kısım ise 
proje aşamasındadır. Karayolları 
16.Bölge Müdürlüğünün sorumlu-
luk sahasında kalan 12 km kısım 
ise ihale edilmiş olup, 2013 yılında 
bitirilecektir.

Ordu-Ulubey Ayrımı – Topçam 
– Mesudiye Yolu(Dereyolu)  

İlimiz sınırları içersindeki toplam 
uzunluğu 106 Km olan yolun, Ordu 
çıkışı 13 km ve Mesudiye-Koyulhisar 
arası 39 Km bölünmüş yol olacak-
tır. Diğer kesimler 1A ve 2A stan-
dardında olacaktır. Projenin toplam 

maliyetinin yaklaşık olarak 315 mil-
yon TL olacağı tahmin edilmektedir. 
2010 sonuna kadar DSİ tarafından 
yapılan işler dahil 150 milyon TL 
harcama yapılmıştır. Kesimler ha-
linde yol yapım çalışmaları devam 
etmektedir. 

Ordu-Uzunisa Arası: 13 km uzun-
luğundaki yolumuz “Bölünmüş Yol” 
olarak 2010 yılında tamamlan-
mıştır. Uzunisa-Gümüşköy Arası: 
16 km uzunluğundaki yol, projesi 
hazırlanarak 2010 yılında ihale 
edilmiş, 2011 yılında çalışmalara 
başlanmıştır. Proje tutarı 55 Milyon 
TL’dir. Gümüşköy-Karıca Arası: 20 
km uzunluğundaki yolun alt yapısı 
DSİ tarafından yapılmış, üst yapı 
çalışmalarına 2007 yılı itibariyle 
başlanmıştır. Yol 2010 yılı sonu 
itibariyle tamamlanmıştır. Karıca-
Topçam Arası: 13 km uzunluğun-
daki yolumuzun onaylı projesinin 
revize çalışmaları sürmektedir. 

Bu kapsamda toplam uzunluğu 
2.840 m, 2 adet tünel projesi ha-
zırlanmaktadır. (Gölköy - Mesudiye) 
Ayrımı - Topçam arası: 9 Km uzun-
luğundaki yolun alt yapısı tamam-
lanmış olup,  2011 yılı içerisinde üst 
yapı çalışmaları tamamlanacaktır. 
Topçam Ayrımı - Mesudiye Yolu: 23 
km uzunluğundaki yolumuzda proje 
çalışmaları devam etmektedir. 

2011 yılı sonunda projesi tamam-
lanarak ihale edilecektir. Mesudiye-
Koyulhisar Arası: 34 km. uzunlu-
ğundaki yolun 12 km ilimiz sınırları 
içersinde  olup  ihalesi 2010 yılında 
yapılmış ve çalışmalar toprak işleri 
ve sanat yapıları seviyesinde Sivas İli 
tarafında  sürdürülmektedir.  

Kuzey - Güney Güzergahı  
(Ünye-Niksar-Tokat 16 Bl. Hd 
Arası)

192 km uzunluğundaki yol, bölün-
müş yol olarak projelendirilmek-
tedir. İhale şartlarına bağlı olarak 
proje bedelinin 340 Milyon TL ola-
cağı tahmin edilmektedir. 

Ordu Çevre Yolu  

Uzunluğu 19,1 km olan Ordu 
Çevre Yolunun projesi yapılarak 
onaylanmıştır. Güzergahta toplam 
uzunluğu 5.316 m olan 4 adet çift 
tüp tünel, toplam uzunluğu 1.980 
m olan 3 adet viyadük, 7 adet köp-
rü ve 3 adet köprülü kavşak bu-
lunmaktadır. Proje bedelinin ihale 
şartlarına bağlı olarak 350 milyon 
TL olacağı tahmin edilmektedir. Yol 
yatırım programına alınmış olup, 
ihale süreci başlatılmıştır.

Ünye Çevre Yolu 

Uzunluğu 13,5 km olan bölünmüş 
yol standardındaki yolumuzda top-
lam 2,6 km uzunluğunda çift tüplü 
2 adet tünel yapımı ihalesi yapılmış-
tır. 2009-2010 yıllarında 6,6 km’ lik 
kesimde toprak işleri tamamlanmış-
tır. Köprü çalışmaları ve toprak işle-
rinde çalışmalar devam etmektedir. 
Ünye Yunus Emre Tünelinde her iki 
tüpte1.4 km. tünel kazı, sağ tüpte 
180 m kaplama yapılmıştır. Bay-
ramca Tünelinde sol tüte 0.4 km. 
tünel kazı yapılmıştır. 2011 yılında 
13,5 km BY BSK olarak bitirilmesi 
hedeflenmiştir. 

Ordu Kültür Sanat Merkezi

İnşaatına Mayıs 2009 tarihinde 
başlanan Ordu Kültür Sanat Merke-
zi, iş bitim süresinden yaklaşık 1,5 
yıl önce bitirilerek 29 Ekim 2010 ta-
rihinde Kültür ve Turizm Bakanımız 
Sayın Ertuğrul GÜNAY’ın katılımla-
rıyla açılmıştır. “Ordu Kültür Sanat 
Merkezi ” İlimizin sanat ve kültürel 
yaşamında yeni ufuklar açacak ve 
ulusal ve uluslararası organizas-
yonlara ev sahipliği yapabilecek 
potansiyele sahiptir. Ordu Kültür 
Sanat Merkezi’nde; toplantı, tiyat-
ro, opera, konser ve sinema amaçlı 
541 kişilik 1 adet büyük salon, 159 
kişilik küçük salon, Sergi Salonları, 
Kafeterya, El Sanatları Sergi Salonu, 
Güzel Sanatlar Galerisi, İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü ve Gazi İl Halk 
Kütüphanesi Müdürlüğü bulunmak-
tadır. 
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özel dosya

Botanik Bahçesi

İlimiz Merkez Eskipazar mevki-
inde bulunan, Çevre ve Orman 
Müdürlüğü’ne ait fidanlık arazisin-
de Botanik Bahçesi kurulmasına iliş-
kin çalışmalar 2010 yılında başlatıl-
mıştır. Tamamlandığında Karadeniz 
Bölgesi’nde bir ilk olacaktır. Ağaç 
ve bitki örtüsünün tanıtılmasına ve 
bölge turizminin gelişmesine önemli 
katkı sağlayacaktır. 

Hazırlanan rapor ve yazışmalar 
doğrultusunda 116 dönümlük 
alanda Botanik Bahçesi kurulması 
için, KTÜ Orman Fakültesi öğretim 
üyeleri tarafından yürütülen proje 
çalışmaları tamamlanmıştır. Projede 
belirlenen yatırım bedeli için, Çev-
re ve Orman ile Kültür ve Turizm 
Bakanlıkları’ndan ödenek talebinde 
bulunulmuştur.

Çambaşı Kayak Merkezi

Çambaşı Yaylasının kış turizmine de 
açılabilmesi amacıyla Kayak Tesisi 

kurma çalışmaları başlatılmış, ge-
rekli etüt, inceleme ve tahsis çalış-
maları 2010 yılında yürütülmüş, 
1/25000  ölçekli “Çevre Düzeni 
Planı” Kültür ve Turizm Bakanlığı-
mızca  onaylanmış ve tahsisi için 
Orman  İşletme Müdürlüğüne yazı 
yazılmıştır. İşlemler devam etmekte-
dir. Proje tutarı   yaklaşık 4.500.000 
TL  dir.

Konaklama Yatırımları

Çambaşı Yaylasında İl Özel İdaresi 
mülkiyetinde bulunan 15.605 m² lik 
arazi,   turizm sektörünün gelişmesi 
ve yatırımcılara otel yapımını teşvik 
etmek amacıyla Mart 2011 tarihin-
de 49 yıllığına kiralama usulüyle 
yatırımcıya tahsis edilmiştir.

İl Merkezinde rıhtım yanında bulu-
nan İl Özel İdaresine ait 4.124 m²’ 
lik arsa yatırımcıya kiralanarak ve-
rilmek şartıyla tahsis edilmiş ve otel 
inşaatına başlanmıştır.  29 Ekim 
2011 tarihinde açılışı yapılacaktır.

Ayrıca  Boztepe mevkiinde bulunan 
İl Özel İdaresine ait 10.950 m²’ 
lik arsa, yine yatırımcıya kiralama 
usulüyle tahsis edilmiş, otel yapımı 
için gerekli çalışmalar başlatılmıştır.  
Mayıs 2012’de açılışı yapılacaktır.

Kurul Kalesi Arkeolojik Kazı 
Çalışmaları

İlimiz merkezine 10 km mesafedeki 
Kurul Kalesi’nde ilk arkeolojik kazı 
çalışmaları 2010 yılı Ağustos ayın-
da başlatılmıştır. 2011 yılında da 
kazı çalışmaları devam edecektir.

Kültür Varlıklarının Onarımı

2005 yılında başlatılan “Kültür Var-
lıklarının Onarımına Yardım Sağ-
lanması” uygulaması çerçevesinde 
İlimizde 13 mülkiyet sahibine proje 
yardımı ve uygulama yardımı yapıl-
mıştır. 2010-2011 yıllarında top-
lam 178.000 TL proje ve uygulama 
yardımı yapılmıştır.

Sokak Sağlıklaştırma 
Çalışmaları

Ordu Merkez Sıtkı Can Caddesi ve 
Menekşe Sokakta Sokak Sağlıklaş-
tırma Projeleri hazırlanmış,  uygula-
ma çalışmalarına 2011 yılı Ağustos 
ayında başlanacaktır. Haziran 2011 
itibariyle ödenek toplamı 700.000 
TL’dir. Ünye İlçesi Sokak Sağlık-
laştırma Projesinde bulunan taşın-
mazlara ait bilgi toplama ve uygu-
lamaya yönelik çalışmalar devam 
etmektedir. Haziran 2011 itibariyle 
ödenek toplamı 600.000 TL’ dir


